
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

77

Об утверждении годового отчета 
о реализации муниципальных 
программ Сорочинского городского 
округа Оренбургской области за 
2023 год

В соответствии с постановлением администрации Сорочинского 
городского округа от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2023 год в 
составе:

1.1. Сведения о достижении значений показателей муниципальных 
программ, выполнении мероприятий (достижении результатов) структурных 
элементов Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2023 
год согласно приложению № 1.

1.2. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2023 год согласно 
приложению № 2.

1.3. Результаты комплексной; оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской 
области за 2023 год согласно приложению № 3.

2. Признать эффективность реализации муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, указанных в 
пунктах 2,3,6,7,9,10,14,15 приложения № 3 к настоящему постановлению, в 
2023 году высокой.

Ответственным исполнителям муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, указанных в настоящем пункте, 
продолжить их реализацию.

3. Признать эффективность реализации муниципальных программ 
Сорочинского городского округа , Оренбургской области, указанных в 
пунктах 1,5,8,12,13, приложения № 3 к настоящему постановлению, в 2023 
году средней.



Ответственным исполнителям муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, указанных в настоящем пункте, 
провести корректировку отдельных структурных элементов муниципальных 
программ, объема бюджетных ассигнований местного бюджета на их 
реализацию, показателей (индикаторов) муниципальных программ 
(структурных элементов) и продолжить реализацию муниципальных 
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области.

4. Признать эффективность реализации муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, указанных в пункте 
4,11 приложения № 3 к настоящему постановлению, в 2023 году 
удовлетворительной.

Ответственным исполнителям муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, указанных в настоящем пункте, 
провести корректировку отдельных структурных элементов муниципальных 
программ, объема бюджетных ассигнований местного бюджета на их 
реализацию, показателей (индикаторов) муниципальных программ 
(структурных элементов) и продолжить реализацию муниципальных 
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http:// sorochinsk5 6 .ru)

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, отделу по экономике, управлению финансов, отделу по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям, управлению архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства, управлению ЖКХ, управлению образования, отделу по культуре и искусству, отделу по 
физической культуре и спорту, молодежной политике, Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., Черных И.Н., 
Мустаеву Э.Г. Балабуеву А.П., Ивановой О.Н., прокуратуре, Рябых Е.С.



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от_____________№_________

Сведения
о достижении значений показателей муниципальных программ, выполнении мероприятий (достижении результатов) 

структурных элементов за 2023 год

№ 
п/п

Наименование муниципальных программ (структурных элементов) Количество показателей муниципальных 
программ (структурных элементов)

установлено достигнуто
1. Муниципальная программа «Развитие системы образования в 

Сорочинском городском округе Оренбургской области»
86 81

1.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Развитие дошкольного образования детей Сорочинского 
городского округа»

9 9

1.2. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Развитие общего и дополнительного образования детей 
Сорочинского городского округа»,

38 37

1.3. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Молодежная политика Сорочинского городского округа»

7 7

1.4. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности системы образования Сорочинского 
городского округа»

1 1

1.5. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий «Защита 
прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей Сорочинского городского 
округа»

3 3

1.6. Структурный элемент - региональный проект «Успех каждого 6 5



ребенка»
1.7 Структурный элемент - региональный проект «Современная школа» 3 2

1.8 Структурный элемент - региональный проект «Цифровая 
образовательная среда»

3 3

1.9 Структурный элемент-региональный проект «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации»

5 5

1.10 Структурный элемент - региональный проект «Социальная 
активность»

1 1

1.11 Структурный элемент - региональный проект «Поддержка семей, 
имеющих детей»

1 1

1.12 Структурный элемент - приоритетный проект «Модернизация 
школьных систем образования (Оренбургская область)»

1 1

2. Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

10 10

2.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 1 1
«Благоустройство Сорочинского городского округа»

2.2 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 2 2
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Сорочинского городского округа»

2.3 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий «Вода 
питьевая для Сорочинского городского округа»

1 1

2.4 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Тарифное регулирование»

1 1

2.5 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

1 1

2.6 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев»

1 1



2.7 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Вовлечение жителей муниципальных образований Оренбургской 
области в процесс выбора и реализации инициативных проектов».

1 1

3. Муниципальная программа «Улучшение условий охраны труда в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

3 3

4. Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

22 19

4.1 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Повышение безопасности дорожного движения в Сорочинском 
городском округе»

2 2

4.2 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Укрепление пожарной безопасности на территории Сорочинского 
городского округа»

3 2

4.3 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Профилактика правонарушений, преступлений и противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в

7 6

Сорочинском городском округе»
4.4 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Сорочинского городского округа»

1 1

4.5 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах и во время 
паводка на территории Сорочинского городского округа»

2 2

4.6 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в Сорочинском городском округе»

1 1

5. Муниципальная программа «Развитие культуры Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

38 31

5.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 5 5



«Развитие культурно-досугового обслуживания населения
Сорочинского городского округа Оренбургской области»

5.2. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Развитие дополнительного образования в сфере культуры и 
искусства Сорочинского городского округа Оренбургской области»

7 4

5.3. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Развитие библиотечного обслуживания населения Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

3 3

5.4. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Развитие музейного дела на территории Сорочинского городского 
округа»

4 4

5.5. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа и
подведомственных учреждений культуры»

1 1

5.6 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 1 1
«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного 
наследия, находящихся в собственности муниципального
образования Сорочинский городской округ»

5.7. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Увековечение памяти погибших при защите Отечества»

1 1

5.8. Структурный элемент - приоритетный проект «Вовлечение жителей 
муниципальных образований Оренбургской области в процесс 
выбора и реализации инициативных проектов»

1 1

6. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

3 3

6.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Организация инфраструктуры обращения с коммунальными 
отходами»

2 2

6.2. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Формирование экологической направленности»

1 1



7. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

11 11

7.1 Структурный элемент - региональный проект «Спорт - норма 
жизни».

2 2

7.2 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Реализация мер по развитию физической культуры и спорта, 
осуществление спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий»

1 1

7.3 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Развитие дополнительного образования детей в области 
физической культуры и спорта, подготовка спортивного резерва».

5 5

8. Муниципальная программа «Экономическое развитие
Сорочинского городского округа Оренбургской области»

33 29

8.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Сорочинском городском округе»

5 4

8.2. Структурный элемент -—комплекс процессных мероприятий 
«Создание системы кадастра недвижимости и управления земельно-

3 —3

имущественным комплексом на территории Сорочинского 
городского округа»

8.3. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Развитие торговли в Сорочинском городском округе»

3 3

8.4. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия»

13 12

8.5. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг Сорочинского городского округа»

2 2



8.6. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

1 1

9. Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

10 10

9.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Создание организационных условий для составления и исполнения 
бюджета Сорочинского городского округа»

3 3

9.2. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Управление муниципальным долгом Сорочинского городского 
округа»

1 1

9.3. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Повышение эффективности бюджетных расходов Сорочинского 
городского округа»

1 1

9.4. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Организация и осуществление внутреннего муниципального 
контроля в финансово-бюджетной сфере Сорочинского городского 
округа»

1 1

10. Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

19 18

10.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Развитие системы градорегулирования Сорочинского городского 
округа»

3 3

10.2. Структурный элемент - -комплекс процессных мероприятий 
«Переселение граждан Сорочинского городского округа из 
аварийного жилищного фонда»

4 4

10.3. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт и содержание 
муниципального жилищного фонда в Сорочинском городском 
округе»

1 1

10.4. Структурный элемент — «Обеспечение жильем молодых семей в 1 1



Сорочинском городском округе»
10.5. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий «Меры 

по реализации демографической политики на территории 
Сорочинского городского округа».

2 2

10.6. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

1 1

11. Муниципальная программа «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

7 6

11.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт 
улично-дорожной сети Сорочинского городского округа»

3 2

11.2. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Поддержка городских и пригородных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом»

2 2

12. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 48 41
энергоэффективности в Сорочинском городском округе»

12.1 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 32 28
«Обеспечение технических мер по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности»

12.2 Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение организационных мер по энергосбережению и 
повышению энергоэффективности»

2 2

13. Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

23 22

13.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Развитие муниципальной службы Сорочинского городского 
округа»

1 1

13.2. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Реализация антикоррупционной политики в Сорочинском 
городском округе»

2 1



13.3. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Реализация модели национальной политики в Сорочинском 
городском округе»

1 1

13.4. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Реализация политики Сорочинского городского округа в сфере 
информационных технологий, информационной безопасности и 
обеспечения защиты персональных данных»

1 1

13.5. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение открытости информации о деятельности органов 
местного самоуправления»

1 1

13.6. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Поддержка и развитие российского казачества в Сорочинском 
городском округе»

1 1

13.7. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

1 1

14. Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 5 5
территорий Сорочинского городского округа Оренбургской 
области»

14.1. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильём сельского населения Сорочинского городского округа»

1 1

14.2. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

1 1

15. Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 
среды Сорочинского городского округа Оренбургской области»

10 10

15.1. Структурный элемент - Региональный проект «Формирование 
комфортной городской среды»

3 3

15.2. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»

1 1

15.3. Структурный элемент - комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство общественных территорий Сорочинского

1 1



городского округа»
15.4. Структурный элемент - приоритетный проект «Вовлечение жителей 

муниципальных образований Оренбургской области в процесс 
выбора и реализации инициативных проектов»

1 1

16. Муниципальная программа «Обеспечение ГБУЗ «Сорочинская 
межрайонная больница» квалифицированными врачебными 
кадрами»



Приложение № 2 
к постановлению 
администрации 
Сорочинского городского 
округа
Оренбургской области 
от_____________№_________

Сведения
о ресурсном обеспечении муниципальных программ

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2023 год

№ 
п/п

Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы)

Утверждено муниципальной программой 
(тыс. руб.)

Кассовое исполнение (тыс. руб.)

Всего в том числе в том числе
Средств Средства Средства Всего Средств 

а 
федераль

Средств Средства
а

Федераль
областного 

бюджета
местного 
бюджета

а
областно

местного 
бюджета

ного 
бюджета

ного
бюджета

го
бюджета

1. Муниципальная программа 
«Обеспечение ГБУЗ «Сорочинская 
межрайонная больница» 
квалифицированными врачебными 
кадрами»

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Предоставление муниципального 
жилья по договору найма 
служебного помещения для

0 0 0 0 0 0 0 0



временного проживания молодым 
специалистам ГБУЗ «Сорочинская 
межрайонная больница»

-

2. Муниципальная программа
«Развитие системы образования в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

949690,5 74685,3 413295,1 461710,1 936079,3 73800,0 407640,
8

454638,5

2.1 Региональный проект «Успех
каждого ребенка»

3115,4 407,4 2396,5 311,5 3114,8 407,4 2395,9 311,5

2.2 Региональный проект 
«Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации»

3609,0 3430,0 142,9 36,1 3609,0 3430,0 142,9 36,1

2.3 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие дошкольного образования 
детей»

268486,9 98908,6 169578,
3

267154,6 97606,3 169548,3

2.4 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие общего и

576947,2 42921,8 285534,2 248491,
2

568103,
9

42036,7 284486,
1

241581,1

дополнительного образования
детей»

2.5 Комплекс процессных мероприятий 
«Молодежная политика
Сорочинского городского округа»

41,2 41,2 41,2 41,2

2.6 Комплекс процессных мероприятий 
«Защита прав детей,
государственная поддержка детей- 
сирот и детей с ограниченными 
возможностями здоровья»

17819,6 17724,4 95,2 14692,0 14619,5 72,5

2.7 Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности системы 
образования Сорочинского

42428,8 269,5 42159,
3

42330,5 269,5 42061,0



городского округа»
2.8 Приоритетный проект

«Модернизация школьных систем 
образования (Оренбургская
область)»

37242,4 27656,6 8588,5 997,3 37033,3 27656,4 8390,0 986,9 ,

3. Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских 
территорий Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области»

337,3 337,3 326,9 326,9

3.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Создание и развитие
инфраструктуры на сельских
территориях Сорочинского
городского округа»

337,3 337,3 326,9 326,9

4. Муниципальная программа
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском

114271, 
0

- 47867,3 66403,7 112715,3 - 47828,5 64886,8

округе Оренбургской области»
4.
1

Комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство Сорочинского
городского округа»

54866,1 54866,1 53589,6 53589,6

4.2 Комплекс процессных мероприятий 
«Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры
Сорочинского городского округа»

49678,2 44171,1 5507,1 49533,9 44171,
0

5362,9

4.3 Комплекс процессных мероприятий 
«Тарифное регулирование»

20,7 - 20,7 - 20,7 - 20,7 -

4.4 Комплекс процессных мероприятий 
«Вода питьевая для Сорочинского 
городского округа»

805,1 805,1 805,1 805,1



4.5 Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации
муниципальной программы»

4713,0 4713,0 4618,2 4618,2

4.6 Комплекс процессных мероприятий 
«Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев»

2487,0 2487,0 2460,7 2460,7

4.7 Приоритетный проект «Вовлечение 
жителей муниципальных
образований Оренбургской области 
в процесс выбора и реализации 
инициативных проектов»

1700,9 1188,5 512,4 1687,1 1176,1 511,0

5. Муниципальная программа
«Улучшение условий охраны труда 
в Сорочинском городском округе

5842,7 5842,7 5566,5 5566,5

иреноургскои ооласти»
5.1 Комплекс процессных мероприятий 5842,7 - - 5842,7 5566,5 5566,5

«Обеспечение мер по улучшению 
условий охраны труда»

6. Муниципальная программа
«Безопасность в Сорочинском
городском округе Оренбургской 
области»

22011,4 2445,8 19565,6 20880,9 2445,7 18435,2

6.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Повышение безопасности
дорожного движения в Сорочинском 
городском округе»

4611,3 4611,3 3578,3 3578,3

6.2 Комплекс процессных мероприятий 
«Укрепление пожарной 
безопасности на территории

7455,3 7455,3 7426,3 7426,3



Сорочинского городского округа»
6.3 Комплекс процессных мероприятий 

«Профилактика правонарушений, 
преступлений и противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в
Сорочинском городском округе»

1225,0 1124,0 101,0 1219,4 1124,0 95,4 -

6.4 Комплекс процессных мероприятий 
«Профилактика терроризма и
экстремизма на территории
Сорочинского городского округа»

4379,9 1321,8 3058,1 4379,1 1321,7 3057,4

6.5 Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах и во время 
паводка на территории
Сорочинского городского округа»

20,0 20,0 11,8 11,8

6.6- Комплекс процессных мероприятий 
«Построение и развитие аппаратно-

4319,9 4319,9 4266,0 4266,0

программного комплекса
«Безопасный город» в Сорочинском 
городском округе»

7. Муниципальная программа 
«Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

126812,2 303,4 5453,8 121055,0 126223,7 303,4 5453,8 120466,5

7.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие культурно-досугового 
обслуживания населения 
Сорочинского городского округа»

55954,1 55954,1 55483,5 55483,5

7.2 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие дополнительного

15625,3 15625,3 15614,2 - 15614,2



образования в сфере культуры и 
искусства Сорочинского городского 
округа»

•

7.3 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие библиотечного 
обслуживания населения 
Сорочинского городского округа»

18670,3 18670,3 18619,0 18619,0

7.4 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие музейного дела на 
территории Сорочинского 
городского округа»

1356,7 1356,7 1343,2 1343,2

7.5 Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности отдела 
по культуре и искусству 
администрации Сорочинского 
городского округа и

25619,6 25619,6 25577,6 25577,6

подведомственных учреждений
культуры»

7.6 Комплекс процессных мероприятий 
«Сохранение, использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия, находящихся 
в собственности муниципального 
образования Сорочинский городской 
округ»

“302,5 302,5 302,5 "3022

7.7 Комплекс процессных мероприятий 
«Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества»

450,4 303,4 66,6 80,4 450,4 303,4 66,6 80,4

7.8 Приоритетный проект «Вовлечение 
жителей муниципальных 
образований Оренбургской области

8833,3 5387,2 3446,1 8833,3 5387,2 3446,1



в процесс выбора и реализации 
инициативных проектов» <*

8. Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области»

2493,1 2493,1 2493,1 2493,1

8.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Организация инфраструктуры
обращения с твердыми
коммунальными отходами»

2493,1 2493,1 2493,1 2493,1

9. Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

12131,9 1341,9 55,9 10734,1 12020,5 1341,9 55,9 10622,7

9.1 Региональный проект «Спорт - 
норма жизни»

1471,4 1341,9 55,9 73,6 1471,4 1341,9 55,9 73,6

9.2 Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация мер по развитию

370,1 370,1 370,1 —370,1

физической Культуры и спорта, 
осуществление спортивно-массовых 
и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий»

9.3 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие дополнительного
образования детей в области 
физической культуры и спорта, 
подготовка спортивного резерва»

10290,4 10290,4 10179,0 10179,0

10 Муниципальная программа
«Экономическое развитие
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

13561,4 3449,0 10112,4 12769,4 3370,0 9399,4



10
.1

Комплекс процессных мероприятий 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Сорочинском городском округе»

50,0 50,0 39,9 39,9

10
.2

Комплекс процессных мероприятий 
«Создание системы кадастра
недвижимости и управление
земельно-имущественным 
комплексом на территории
Сорочинского городского округа»

727,6 727,6 502,1 502,1

10.3 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие торговли в Сорочинском 
городском округе»

174,6 167,3 7,3 174,6 167,3 7,3

10.4 Комплекс процессных мероприятий 
«Создание условий для развития 
сельского хозяйства Сорочинского

3619,0 3281,7 337,3 3531,8 3202,7 329,1

городского округа»
10.5 Комплекс процессных мероприятий 5450,1 - - 5450,1 5040,2 - - 5040,2

«Снижение административных
барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления
муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункционального 
центра предоставления
государственных и муниципальных 
услуг Сорочинского городского 
округа»

10.6 Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы»

3540,1 3540,1 3480,8 3480,8

11. Муниципальная программа 39312,1 286,8 - 39025,3 31399,1 286,8 - 31112,3



«Управление муниципальными
финансами и муниципальным
долгом Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

•

11.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Создание организационных
условий для составления и
исполнения бюджета Сорочинского 
городского округа»

38249,6 286,8 37962,8 30355,2 286,8 30068,4

11.2 Комплекс процессных мероприятий 
«Повышение эффективности
бюджетных расходов Сорочинского 
городского округа»

1062,5 1062,5 1043,9 1043,9

12. Муниципальная программа
«Развитие жилищного строительства 
в Сорочинском городском округе

40919,8 2875,7 31339,7 6704,4 40905,6 2875,7 31339,6 6690,3

Оренбургской области»
12.1 Комплекс процессных мероприятий 672,4 - 97,7 574,7 672,4 97,7 574,7

«Развитие системы 
градорегулирования Сорочинского 
городского округа»

12.2 Комплекс процессных мероприятий 
«Переселение граждан
Сорочинского городского округа из 
аварийного жилищного фонда»

4223,2 3966,9 256,3 4223,2 3966,9 256,3

12.3 Комплекс процессных мероприятий 
«Реконструкция, модернизация,
капитальный ремонт и содержание 
муниципального жилищного фонда 
в Сорочинском городском округе»

425,4 425,4 421,3 421,3

12.4 Комплекс процессных мероприятий 6619,7 1177,2 3407,1 2035,4 6619,7 1177,2 3407,1 2035,4



«Обеспечение жильем молодых 
семей в Сорочинском городском 
округе»

•

12.5 Комплекс процессных мероприятий 
«Меры по реализации 
демографической политики на 
территории Сорочинского 
городского округа»

25566,5 1698,5 23868,0 25566,4 1698,5 23867,9

12.6 Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации
муниципальной программы»

3412,6 3412,6 3402,6 3402,6

13. Муниципальная программа
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

44335,5 27120,1 17215,4 44178,1 27120,1 17058,0

13.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Строительство, реконструкция,

43405,5 27120,1 16285,4 43405,5 27120,1 -16285,4-

капитальный и текущий ремонт 
улично-дорожной сети
Сорочинского городского округа»

13.2 Комплекс процессных мероприятий 
"Поддержка городских и
пригородных пассажирских
перевозок автомобильным
транспортом"

930,0 930,0 772,6 772,6

14. Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

598,3 598,3 597,7 597,7



14.1 Комплекс процессных
мероприятий «Осуществление
технических мер по
энергосбережению и повышению 
энергоэффективности»

598,3 598,3 597,7 597,7

15. Муниципальная программа
«Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области»

99300,0 2822,2 96477,8 96047,0 2822,2 93224,8

15.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие муниципальной службы 
Сорочинского городского округа»

3309,3 3309,3 3309,3 3309,3

15.2 Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация антикоррупционной 
политики в Сорочинском городском 
округе»

36,5 36,5 17,4 17,4

15.3 Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация модели национальной

18,9 18,9 18,9 18,9

политики в Сорочинском городском 
округе»

15.4 Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация политики
Сорочинского городского округа в 
сфере информационных технологий, 
информационной безопасности и 
обеспечения защиты персональных 
данных»

45,0 45,0 0,0

15.5 Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение открытости
информации о деятельности органов 
местного самоуправления»

1755,0 1755,0 1652,8 1652,8



15.6 Комплекс процессных мероприятий 
«Поддержка и развитие российского 
казачества в Сорочинском
городском округе»

20,0 20,0 20,0 20,0

15.7 Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации
муниципальной программы»

94115,3 2822,2 91293,1 91028,6 2822,2 88206,4

16. Муниципальная программа
«Формирование комфортной
городской среды Сорочинского
городского округа Оренбургской
области»

22621,6 12774,3 4581,8 5265,5 22466,2 12774,3 4581,8 5110,1

16.1 Региональный проект
«Формирование комфортной
городской среды»

14006,9 12774,3 532,3 700,3 14006,9 12774,3 532,3 700,3

16.2 Комплекс процессных мероприятий 338,0 - - 338,0 335,0 - - 335,0
«Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных
домов»

16.3 Комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство общественных 
территорий Сорочинского
городского округа»

1643,8 1643,8 1491,4 1491,4

16.4 Приоритетный проект «Вовлечение 
жителей муниципальных
образований Оренбургской области 
в процесс выбора и реализации 
инициативных проектов»

6632,9 4049,5 2583,4 6632,9 4049,5 2583,4



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от____________ №_________

Результаты
комплексной оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2023 год

№ 
п/п

Наименование муниципальной программы Результат комплексной оценки 
эффективности реализации 
муниципальных программ

1 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

0,972

2 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 0,951
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

3 Муниципальная программа «Улучшение условий охраны труда в Сорочинском 0,990
городском округе Оренбургской области»

4 Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

0,796

5 Муниципальная программа «Развитие культуры в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

0,934

6 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

0,964

7 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,995

8 Муниципальная программа «Экономическое развитие Сорочинского городского 
округа Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,925

9 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

1,000



10 Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

0,953

11 Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,775

12 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,898

13 Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

0,942

14 Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 
Сорочинского городского округа Оренбургской области»

0,990

15 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

0,976

16 Муниципальная программа «Обеспечение ГБУЗ «Сорочинская межрайонная 
больница» квалифицированными врачебными кадрами»



Лист согласования
Документ

Заголовок

Постановление

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальных 
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области за 
2023 год

Подпись

Исполнитель

Инициатор

Руководитель

Мелентьева Т.П., Глава муниципального образования Сорочинский 
городской округ, (Системная) Муниципальное образование 
Сорочинский городской округ
Салдина Т.Н., Начальник отдела по экономике администрации 
Сорочинского городского округа
(Системная) Муниципальное образование Сорочинский городской

Т ип согласования Парал.

Срок согласования 19.04.2024

Дата начала согласования 19.04.2024 14:49

Дата окончания согласования 19.04.2024 14:54

Комментарий инициатора:

Согласующий Виза Наименование 
организации Должное ,ть ft>та, время Данные об ЭП

Павлова Е.А. Согласовано (Системная) 
Муниципальное 

образование 
Сорочинский 

городской округ

Заместитель 
главы 

администрации 
городского округа 

по экономике и 
управлению 
имуществом

19.04.2024
14:52

Документ подписан
вВра электронной подписью

Серпфви Ь?«7аШЙ321ба<и1е<1Ю(Л(1Н1
Владелец Павлова Елена Александровна
Действителен с 06.012023 по 29.05.2024

Лукина Ю.Л. Согласовано (Системная) 
Муниципальное 

образование 
Сорочинский 

городской округ

Начальник 
правового отдела 
администрации 
Сорочинского 

городского округа

19.04.2024 
14:54 МИ : Документ подписан

«Д? электронной подписью

Ортифихат 7td7«la337a97c2B<ISeHad0d2t6c46ee
Владелец Лукина Юлия Леонидовна ...........
Действителен с 31.03.2023 ПО 23M2Q24

Комментарии участников


